
 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

  

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 

AMBIENTE 
 

Registro Generale n.  878 del  29-12-2023 
 
Ufficio: UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE CIG: 8846134CB3 
 
 

Oggetto: Liquidazione incentivi funzioni tecniche dei "Lavori relativi alla 
realizzazione di un ascensore/piattaforma elevatrice nel Palazzo Comunale 
"CUPE83D21002760001 

 
L'anno  duemilaventitre addì  ventinove del mese di dicembre il Responsabile del Settore 

GIARRATANA VITTORIO 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

     -  VISTO il DM Ministero dell’Interno del 31.05.2023 con cui è stato differito    

        ulteriormente il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 al  

        31-07-2023; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

-Vista la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n°391 del 29/06/2020 con la quale 
si nominava RUP il Geom. Alaimo Rosario e Collaboratore Amministrativo la Sig.ra 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.446 del 29-12-2023 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

Prezzavento Lidia Teresa per il progetto dei “Lavori relativi alla realizzazione di un 
ascensore/piattaforma elevatrice nel Palazzo Comunale”; 
 
-Visto il Decreto Sindacale n°41 del 22/12/2021 con il quale si nominava collaudatore statico 
l’ing. Giarratana Vittorio per il progetto dei “Lavori relativi alla realizzazione di un 
ascensore/piattaforma elevatrice nel Palazzo Comunale”; 
 
-Considerato che l’opera è finanziata tramite il c.d. “Decreto Crescita” per il 2021 
(stanziamento somme tramite Decreto 11 novembre 2020 del Ministero dell'Interno G.U. 
n°289 del 20/11/2020) per l'importo complessivo di € 71.998,84 e che, pertanto, è possibile 
liquidare il personale interno ai sensi dell'art.113, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50, 
e s.m.i. come previsto anche all'art.4 del Regolamento Comunale per la costituzione e 
ripartizione del fondo per lo svolgimento di funzioni tecniche da parte di dipendenti pubblici 
nell'ambito di opere,servizi e forniture approvato con Delibera di G.C. n153 del 04/12/2019; 
 
-Considerato che l’importo complessivo degli incentivi funzioni tecniche  ammonta a € 
997,31  da ripartire per ogni dipendente comunale interessato come da tabella allegato al 
presente atto; 
 
-Tenuto conto che l'importo totale degli incentivi da liquidare per le funzioni tecniche è stato 
inserito nel quadro economico del progetto dei lavori indicati in oggetto, in corrispondenza 
delle somme a disposizione dell'Amministrazione, per un importo complessivo di € 997,31; 
 
-Considerato che le somme del finanziamento dell'opera vengono introitate al Cap. 955/3 
tramite finanziamento con il c.d. “Decreto Crescita” per il 2021 (stanziamento somme tramite 
Decreto 11 novembre 2020 del Ministero dell'Interno G.U. n°289 del 20/11/2020) e vengono 
disposte in uscita al Cap. 6655/3 e al Cap. 6645; 
 
-Richiamata la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 805 del 04/11/2021 di 
impegno somme in riferimento ai lavori in questione, tra cui gli incentivi funzioni tecniche da 
liquidare; 
 

DETERMINA 
 
le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 
1)Liquidare e pagare, ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000, ai dipendenti dell'Ente 
Ing. Giarratana Vittorio, Geom. Rosario Alaimo e Sig.ra Lidia Teresa Prezzavento il relativo 
importo, comprensivo di oneri riflessi, come da prospetto allegato alla presente, per un totale 
di €. 622,32. 
 
2)Dare atto che la complessiva spesa di €. 622,32 oneri riflessi compresi è stata impegnata al 
Cap. 6655/3 e al Cap. 6645 dell’esercizio finanziario 2021 regolarmente approvato, giusta 
determina di impegno n. 805/2021.- 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to               0 ROSARIO ALAIMO 

 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.446 del 29-12-2023 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

Il Responsabile del Settore 
F.to  VITTORIO GIARRATANA 

 
 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  29-12-2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to dott. GIARRATANA VITTORIO 

 
 


